
 
Città di Lentini 

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

 

 

DETERMINA DEL COORDINATORE  DEL 7°   SETTORE 
       Registro 7° Settore N. 39  del 12 marzo 2024 

 

OGGETTO: Liquidazione rimborso dott. Gaeta Giorgio – Dipendente del Comune di Ramacca  (CT) 

utilizzato in posizione di comando dal Comune di Lentini dal 01/10/2023 al 31/12/2023. 
 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
    

PREMESSO che: 

- con  Delibere G.M. n.95 del 22/09/2023, del Comune di Lentini, è stata autorizzata l'utilizzazione 

del  dottor Gaeta Giorgio “Funzionario” dipendente del Comune di Ramacca  per il periodo ottobre-

novembre-dicembre 2023 e per n.12 ore settimanali tramite convenzione tra il Comune di Lentini 

(SR) e il Comune di Ramacca (CT) ai sensi dell'art. 23 del CCNL Comparto EE.LL 2019/2021; 

- con le suddette Delibere è stato approvato lo schema di convenzione per utilizzo del dottor Gaeta; 
 

CONSIDERATO che il Comune di Ramacca  con nota prot. 2661 del 02/02/2024 trasmette 

richiesta di rimborso per le somme anticipate per conto del Dottor Gaeta ma a carico del Comune di 

Lentini; 
 

VISTA la nota prot. entrata n. 2661 del 02/02/2024 del Comune di Ramacca con la quale viene 

trasmesso il prospetto contabile dettagliato delle somme anticipate al dottor Gaeta per conto del 

Comune di Lentini per il periodo  ottobre-novembre-dicembre 2023 e per n.12 ore settimanali: 

stipendio    €   2.631,13 

per oneri      €      764,97 

IRAP            €      228,04 

Fondo Perseo  €        27,00 

totale complessivo € 3.651,14 da prelevare dal  capitolo n.1902  

  

PROPONE     

  

1) DI RIMBORSARE  al Comune  di Ramacca  le somme anticipate al Dottor Gaeta Giorgio,  per 

conto del Comune di Lentini per il periodo ottobre-novembre-dicembre 2023 e per n.12 ore 

settimanali: 

stipendio    €   2.631,13 

per oneri      €      764,97 

IRAP            €      228,04 

Fondo Perseo  €        27,00 

totale complessivo € 3.651,14 da prelevare dal capitolo n.1902;  
 

2) DARE MANDATO all'Ufficio Ragioneria di emettere mandato a favore del Comune Ramacca 

come segue: IBAN della Tesoreria Comunale BAPR: IT 24 Q 05036 84150 T21031030602.  
  
La sottoscritta dichiara l’assenza di conflitto di interessi ex art.6 bis della L.241/90, come introdotto 
dalla L.190/2012 e  del Piano prevenzione corruzione e trasparenza vigente. 
                                                                               LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                         (Cinzia Lombardo) 



    
 

IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 

 

CON I POTERI conferiti dalla nomina, con Decreto Sindacale n. 10 del 3 marzo 2023 e Decreto 

del Sindaco n. 5 del 29/02/2024, a Coordinatore del 7° Settore - Responsabile di Posizione 

Organizzativa; 

VISTO l’art. 51 della Legge 142/90, modificato dall’art.6 della legge 127/1997, e il D.Lgs 

165/2001 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Area; 

TENUTO CONTO che il sottoscritto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione e che non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con 

riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 

corruzione; 

VISTA la superiore proposta di determinazione del Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTI gli atti ed accertata la regolarità del procedimento; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

DI APPROVARE LA SUPERIORE PROPOSTA. 

                                   IL COORDINATORE 7° SETTORE 

                                                                   dott. Salvatore Rocco Agnello            

 

 



PARERI 
  

       

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario  in ordine alla regolarità contabile  del presente provvedimento,  ai 

sensi dell'art.147-bis, comma 1,  del D.Lgs 267/2000  e del relativo regolamento comunale dei controlli 

interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell'ente, rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario       

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


		2024-03-12T17:36:27+0000
	Rocco Salvatore Agnello


		2024-03-22T16:04:55+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI




